

























	 Zuhause
	 Dokument hinzufügen
	 Anmelden
	 Ein Konto erstellen
	 PNG-Bilder









































Establecen disposiciones para incluir gastos incurridos ... - Mef

Que, el artÃculo 13 de la Ley NÂº 28112 - Ley Marco de la AdministraciÃ³n Financiera del. Sector PÃºblico, en concordan 

















 PDF Herunterladen 



 PNG-Bilder






 14KB Größe
 0 Downloads
 21 Ansichten






 Kommentar


























Establecen disposiciones para incluir gastos incurridos en la elaboración de perfiles de proyectos de inversión dentro del Grupo Genérico de Gastos 5 Inversiones del Clasificador de los Gastos Públicos RESOLUCION DIRECTORAL Nº 027-2005-EF-76.01 Lima, 4 de abril de 2005 CONSIDERANDO: Que, el artículo 13 de la Ley Nº 28112 - Ley Marco de la Administración Financiera del Sector Público, en concordancia con el artículo 3 de la Ley Nº 28411 - Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, dispone que la Dirección Nacional del Presupuesto Público es el órgano rector y constituye la más alta autoridad técnico-normativa del Sistema Nacional de Presupuesto y dicta las normas y establece los procedimientos relacionados con su ámbito; Que, de acuerdo a las facultades conferidas por el artículo 3 de la Ley Nº 27293 y Resolución Ministerial Nº 158-2001-EF/15, la Dirección General de Programación Multianual del Sector Público, mediante Oficio Nº 197-2004-EF/68.01 solicitó se incluya dentro del grupo genérico de gastos “inversiones” los gastos relacionados a los estudios de preinversión denominados “perfiles”; De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Legislativo Nº 183 - Ley Orgánica del Ministerio de Economía y Finanzas y la Resolución Viceministerial Nº 148-99-EF/13.03 Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Economía y Finanzas, modificado por la Resolución Viceministerial Nº 108-2000-EF/13; SE RESUELVE: Artículo Único.- Perfil de Proyecto de Inversión Los pliegos presupuestarios podrán incluir dentro del Grupo Genérico de Gastos 5 Inversiones del Clasificador de los Gastos Públicos para el Año Fiscal 2005 (Anexo Nº 04), aprobado por la Resolución Directoral Nº 010-2005-EF/76.01, los gastos en que incurran para la elaboración de los perfiles de proyectos de inversión, hasta por un monto máximo equivalente al 2% de su presupuesto institucional autorizado en dicho grupo genérico de gastos. Regístrese, comuníquese y publíquese. JOSÉ ARISTA ARBILDO Director General Dirección Nacional del Presupuesto Público



Página 1 























Empfehlen Sie Dokumente












ESTABLECEN DISPOSICIONES PARA LA 

Reconstrucción con Cambios, en adelante el Plan, en el marco del Texto ... ambientales que pudieran generarse durante to










 








ESTABLECEN DISPOSICIONES PARA LA 

las intervenciones del Gobierno Nacional frente a desastres y que dispone la creación de la. Autoridad para la Reconstru










 








ESTABLECEN DISPOSICIONES PARA LA 

e incluir las medidas de control y/o mitigación ambiental en el expediente .... Certificación Ambiental, adjuntando los










 








Establecen disposiciones para la implementación y ... - Mef 

análisis técnico independiente de la política macro fiscal, mediante la emisión de ... 6.1 Para efecto de las designacio










 








Establecen disposiciones complementarias para la ... - Mef 

... Estatal de Derecho Privado del Sector Energía y Minas cuyo objeto social, ... Camisea al City Gate y de Distribución










 








Establecen disposiciones para la obtención, registro ... - Mef 

25 jul. 2013 - Integrado de Administración Financiera del Sector Público (SIAF-SP) es el medio oficial para el registro,










 








Página - 1 Establecen precisiones para atención de gastos ... - Mef 

“Encargante deberá habilitar únicamente a las cuentas bancarias de reversión autorizadas por la. Dirección General del T










 








Establecen disposiciones complementarias aplicables a los ... - Mef 

b) Los establecidos en los literales a), b) y g) del numeral 14.2 del artículo 14 del presente Reglamento. Artículo 20.2










 








Establecen disposiciones en materia de plazos para la ... - MEF 

Establecen disposiciones en materia de plazos para la presentación de los Proyectos de Presupuesto de los. Gobiernos Loc










 








Establecen disposiciones para efectos de registro del Gasto ... - MEF 

20 jun. 2014 - actualización de la información relativa a la administración de personal, remuneraciones, compensaciones










 








Establecen disposiciones para la calificación como entidades ... - Mef 

RESOLUCION MINISTERIAL Nº 240-2006-EF-15. Lima, 9 de mayo de 2006. CONSIDERANDO: Que, de acuerdo con lo establecido en l










 








Establecen disposiciones para la quinta colocación de Bonos ... - Mef 

18 feb. 2010 - Establecen disposiciones para la quinta colocación de Bonos Soberanos a que se refiere el D.U. Nº 040-200










 








Establecen disposiciones para simplificar el desarrollo 

12 ene. 2007 - ... de enero del año dos mil siete. ALAN GARCÍA PÉREZ. Presidente Constitucional de la República. JOSÉ AN










 








Establecen disposiciones para la incorporación de 

Profesora Shua Godoy Falcón. Institutos Pedagógicos Públicos. Profesor Alberto E. Contreras Mariño. Institutos Pedagógic










 








Establecen disposiciones para la transferencia de 

derecho de los funcionarios del Servicio Diplomático nombrados a prestar servicios en el ... por Decreto Supremo Nº 011-










 








Establecen disposiciones para el fortalecimiento del Consejo 

LUIS MIGUEL CASTILLA RUBIO. Ministro de Economía y Finanzas. JOSÉ LUIS SILVA MARTINOT. Ministro de Comercio Exterior y T










 








Establecen las disposiciones para el registro y 

Trabajo y Promoción del Empleo, establece que el Ministerio de Trabajo y Promoción ... aprueba el manual de uso del apli










 








Establecen las disposiciones para el registro y 

Trabajo y Promoción del Empleo, establece que el Ministerio de Trabajo y Promoción ... aprueba el manual de uso del apli










 








SÃ¡bado, 03 de enero de 2004 Establecen disposiciones ... - Mef 

3 ene. 2004 - Fiscal 2003. RESOLUCION DIRECTORAL NÂº 051-2003-EF-76.01 ... La DirecciÃ³n Nacional del Presupuesto PÃºbli










 








Establecen disposiciones referidas a la reducción y suspensión ... - Mef 

DECRETO SUPREMO Nº 010-2003-EF. EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA. CONSIDERANDO: Que la Quinta Disposición Transitoria y Fin










 








Establecen disposiciones relativas a la determinación del ... - Mef 

2 ene. 2014 - del Año Fiscal 2013 registrado al 31 de diciembre;. De conformidad con el inciso j) del artículo 6º de la










 








Establecen disposiciones relativas al pago de devengados de ... - Mef 

administra, con arreglo a las previsiones presupuestarias que éste destine para tales efectos, y a las posibilidades de










 








Establecen disposiciones relativas al pago de devengados de ... - Mef 

a las previsiones presupuestarias que éste destine para tales efectos, y a las posibilidades de la economía nacional;. Q










 








decreto de urgencia nº 073-2010 establecen disposiciones ... - Mef 

Que, es objetivo general y estratégico de la Política Exterior peruana promover los intereses del país, a nivel bilatera










 











Copyright © 2024 P.PDFDOKUMENT.COM. Alle Rechte vorbehalten.

Über uns |
Datenschutz-Bestimmungen |
Geschäftsbedingungen |
Hilfe |
Copyright |
Kontaktiere uns










×
Anmelden






Email




Password







 Erinnere dich an mich

Passwort vergessen?




Anmelden














